
1 

 

ZÁPIS 
 

 

ze 176. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 12.02.2018 od 10.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 9 

                                  celkem: 9 

 

  Omluven: S. Bartík, P. Dvořák 

  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

  

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Martin Landa. Schůze byla schopná usnášení. 

 

Ověřovatelé 175. RMČ BS M. Landa a BcA. Butula konstatovali, že zápis byl ověřen 

a odpovídá skutečnosti. 

  

 

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: JUDr. Dumbrovská, Ing. arch. Bořecký 

 

Schváleno:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Landa Martin 

2. OŽP - Přehled činností uskutečněných v souvislosti s delegováním 

pravomoci odsouhlasovat likvidaci neupotřebitelného hmotného majetku 

ve správě OŽP za kalendářní rok 2017 Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

3. Umístění restaurační zahrádky – park Obilní trh  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

4. Rekonstrukce ulice Veveří-I  Bořecký Petr, Ing. arch. 

5. Benešova – zřízení ochranného ostrůvku na přechodu pod schodištěm Flamiková Jasna, Mgr. 

6. Parkoviště u hotelu Voroněž Flamiková Jasna, Mgr. 

7. Režimy oblastí placeného stání – změna  Flamiková Jasna, Mgr. 

8. Stanovení pravidel pro zřizování vyhrazených parkovacích stání na 

účelových komunikacích Flamiková Jasna, Mgr. 

9. Zastávky Úvoz – vyjádření k technické studii Flamiková Jasna, Mgr. 



2 

 

10. Projekt adopce zeleně Flamiková Jasna, Mgr. 

11. Aktualizace seznamu bezbariérových WC v MČ BS Oplatek David, Mgr. 

12. Smlouva monitoring médií Landa Martin 

13. Smlouva s ochranným svazem autorským  Landa Martin 

14. Gymnasia Cantant 2018 - poskytnutí finančního daru pěveckému sboru Landa Martin 

15. Česká tisková kancelář – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ 

BS Landa Martin 

16. STUD, z. s. – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS  Landa Martin 

17. Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2018 Matejov Tomáš, Ing. 

18. Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2018 Matejov Tomáš, Ing. 

19. Zásady tvorby, hospodaření a používání Fondu zaměstnavatele Matejov Tomáš, Ing. 

20. Nákup terminálových sestav Kolbábek Arnošt, Bc. 

21. Dotační program FREE WC Staňková Veronika, Mgr. 

22. Dispozice s majetkem - /6/18/ - Pronájem p.č. 1479/10,11,12, k.ú. 

Pisárky (Pisárecká)  Vodáková Šárka, Ing. 

23. Dispozice s majetkem /10/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/77, k.ú. 

Štýřice (Vinohrady) Vodáková Šárka, Ing. 

24. Dispozice s majetkem /8/18/ - Předkupní právo p.č. 1442/6, k.ú. Veveří 

(Lidická) Vodáková Šárka, Ing. 

25. Dispozice s majetkem /1/18/ - Prodej p.č. 726/1, k.ú. Veveří (Kraví hora) Vodáková Šárka, Ing. 

26. Dispozice s majetkem /74/17/ - Pozemek p.č. 816, 817, 818, k.ú. Štýřice 

(Kamenná čtvrť 26) Vodáková Šárka, Ing. 

27. Dispozice s majetkem /113/17/ - Směna p.č. 698/6,7; 699/2,3,4; k.ú. 

Trnitá (Řeznická) Vodáková Šárka, Ing. 

28. Hroznová 39 - prodej po jednotkách Vodáková Šárka, Ing. 

29. Česká 26/Solniční 8 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu 

provést stavbu/práce, prostor sloužící podnikání č. 101 Liškutin Petr 

30. Úvoz 118 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací smlouva, byt 

č.  Liškutin Petr 

31. Křenová 18 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací smlouva, 

byt č.  Liškutin Petr 

32. Souhlas s žádostí o uzavření smlouvy s ÚZSVM Liškutin Petr 

33. VZ Tučkova 30, 32 - výměna oken a zateplení fasád - dodatek č. 2 Liškutin Petr 

34. VZ Botanická 37-45a - zajištění TDI a BOZP  Liškutin Petr 

35. VZ Podrobná pasportizace bytových domů - Dodatek č. 1 Liškutin Petr 

36. Výměny bytů - Úvoz 59, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

37. Společné nájmy bytů Vernerová Dana, Mgr. 

38. Zúžení nájemních smluv po úmrtí  Vernerová Dana, Mgr. 

39. Žádost o uzavření dohody o splátkách - Pekařská 6, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

40. Žádost o narovnání právního stavu - Pekařská 6, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

41. Skončení nájmu bytu - Křenová 6, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

42. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) Vernerová Dana, Mgr. 

43. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) Vernerová Dana, Mgr. 

44. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) Vernerová Dana, Mgr. 

45. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) Vernerová Dana, Mgr. 



3 

 

46. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Kobližná 8, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

47. Souhlasy s narovnáním právního stavu Vernerová Dana, Mgr. 

48. Nabídnutí a přidělení bytových náhrad - Nádražní 4, Brno   Vernerová Dana, Mgr. 

49. Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS Vernerová Dana, Mgr. 

50. Zvýšení nájemného v bytech o průměrnou roční míru inflace za rok 2017 Vernerová Dana, Mgr. 

51. Žádost o prominutí pohledávky - nebytový prostor č. 104, Orlí 8, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

52. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 201, Lidická 10, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

53. Zvýšení nájemného v nebytových prostorech o průměrnou roční míru 

inflace za rok 2017 Vernerová Dana, Mgr. 

54. Uplatnění náhrady škody a žádost o pronájem jiných nebytových prostor 

-  nebytový prostor č. 102, Jánská 7, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

55. Výpověď smlouvy o nájmu, Husova  Plechlová Jana Mgr. 

56. Dohoda o narovnání - Údolní  Plechlová Jana Mgr. 

57. Obecně závazná vyhláška SMB č. 11/2017, o nočním klidu Plechlová Jana Mgr. 

58. Obecně závazná vyhláška SMB č.12/2011, o regulaci veřejné produkce 

hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku Plechlová Jana Mgr. 

59. Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a výborů ZMČ BS Plechlová Jana Mgr. 

60. Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. 0406/98 k datu 31.12.2018 Bartík Svatopluk 

61. Různé - informace, zprávy členů rady  

62. Závěr   

  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat.  

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 2 - OŽP - Přehled činností uskutečněných v souvislosti s delegováním pravomoci 

odsouhlasovat likvidaci neupotřebitelného hmotného majetku ve správě OŽP za kalendářní 

rok 2017 

  

Usnesení RMČ/2018/176/02 OŽP - Přehled činností uskutečněných v souvislosti s delegováním 

pravomoci odsouhlasovat likvidaci neupotřebitelného hmotného majetku ve správě 

OŽP za kalendářní rok 2017 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

přehled činností uskutečněných v kalendářním roce 2017 v souvislosti s delegováním 

pravomoci odsouhlasovat likvidaci neupotřebitelného hmotného majetku ve správě 

OŽP na vedoucího Odboru životního prostředí ÚMČ města Brna, Brno-střed, který je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 



4 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 3 - Umístění restaurační zahrádky – park Obilní trh  

  

Usnesení RMČ/2018/176/03 Umístění restaurační zahrádky – park Obilní trh  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

s dočasným umístěním zimní restaurační zahrádky na pozemku p.č. 504/1 k.ú. Veveří 

v parku na Obilním trhu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 

 

ukládá  

Odboru životního prostředí žádost vyřídit.  

 Termín: 12.02.2018 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 4 - Rekonstrukce ulice Veveří-I  

  

Usnesení RMČ/2018/176/04 Rekonstrukce ulice Veveří-I  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

s dokumentací pro územní řízení na rekonstrukci ulice Veveří-I, říjen 2017 a  

 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj informovat 

Kancelář architekta města Brna o přijatém usnesení.  

 Termín: 02.03.2018 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 5 - Benešova – zřízení ochranného ostrůvku na přechodu pod schodištěm 

  

Usnesení RMČ/2018/176/05 Benešova – zřízení ochranného ostrůvku na přechodu pod 

schodištěm 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 



5 

 

  

žádá 

projednání, stanovení a realizaci dopravního značení na ul. Benešově pod schodištěm 

z ul. Josefské, spočívající ve zřízení ochranného ostrůvku na přechodu pro chodce 

pomocí dopravního zařízení a 

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky požadavek odeslat Odboru dopravy Magistrátu města Brna. 

                      Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 6 - Parkoviště u hotelu Voroněž 

  

Usnesení RMČ/2018/176/06 Parkoviště u hotelu Voroněž 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

žádá 

- vypovězení nájemní smlouvy na plochy parkovišť v okolí hotelu Voroněž; 

- zvážení využití těchto ploch v systému rezidentního parkování (jako P+R nebo odstavné  

plochy pro dlouhodobé návštěvníky města - např. studenty) a 

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky odeslat požadavek Radě města Brna. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 7 - Režimy oblastí placeného stání – změna  

  

Usnesení RMČ/2018/176/07 Režimy oblastí placeného stání – změna  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

změnu režimů pro oblasti placeného stání následovně: 

1. Pro OPS 1-01 uvnitř zóny s omezeným vjezdem (uvnitř okruhu Husova-Nádražní-

Benešova-Divadelní-Rooseveltova) rezidentní+abonentní režim pondělí-pátek 8-6 

hodin, v ostatních časech bez regulace. (Předpokladem je nepřetržité omezení vjezdu, 

které mimo držitelů rezidentních a abonentních karet vpustí do oblasti pouze jejich 



6 

 

návštěvy, které budou moci parkovat na volné hodiny z balíčku rezidenta/abonenta, a 

zásobování, které bude mít vymezená stání.) 

2. Pro OPS 1-01 vně zóny s omezeným vjezdem (zejména ul. Nádražní, Benešova, 

Rooseveltova, Za Divadlem, Moravské náměstí) a pro OPS 1-02, 1-13, 1-14 

rezidentní+abonentní+návštěvnický režim pondělí-pátek 8-6 hodin, v ostatních časech 

bez regulace 

3. Požaduje zachování vjezdu pro svatby a rodiče dětí ZŠ Rašínova v režimu zásobování a  

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky usnesení odeslat Odboru dopravy Magistrátu města Brna. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 8 - Stanovení pravidel pro zřizování vyhrazených parkovacích stání na účelových 

komunikacích 

  

Usnesení RMČ/2018/176/08 Stanovení pravidel pro zřizování vyhrazených parkovacích stání na 

účelových komunikacích 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

stanovuje 

pravidla pro zřizování vyhrazených parkovacích stání (VPS) na účelových 

komunikacích (ÚK) následovně: 

· VPS na ÚK se zřizují pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P v místě jejich bydliště 

bezplatně formou výpůjčky. 

· VPS na ÚK se zřizují pro fyzické a právnické osoby v místě jejich bydliště, sídla či 

místa podnikání formou nájemní smlouvy na plochu parkovacího stání, a to na nejvýše 

dvě stání pro tutéž osobu. 

· Nájemné se stanoví ve výši, která odpovídá výši správního a místního poplatku za 

VPS na místní komunikaci v dané lokalitě. 

· Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou na 1 rok s automatickým prodloužením. 

· Výpovědní lhůta nájemní smlouvy je 30 dní. 

· Nájemní smlouvu uzavírá Odbor dopravy a majetku ÚMČ na základě rozhodnutí 

RMČ. 

· Přílohou nájemní smlouvy je stanovení příslušného dopravního značení, které nájemce 

pořídí na vlastní náklad. 

· Nájemce je dále povinen zajistit na vlastní náklad realizaci příslušného dopravního 

značení i jeho odstranění po ukončení nájemní smlouvy a 

 

ukládá 
Odboru dopravy a majetku ÚMČ Brno-střed postupovat dle stanoveného postupu. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 



7 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 9 - Zastávky Úvoz – vyjádření k technické studii 

  

Usnesení RMČ/2018/176/09 Zastávky Úvoz – vyjádření k technické studii 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

se závěry „Technické studie zastávky MHD na ulici Úvoz“ s těmito připomínkami: 

1. Požadujeme prověření umístění zastávky ve variantě 2 z důvodu její bezbariérovosti, 

lepšího přístupu a využitelnosti pro místní obyvatele. 

2. Požadujeme bezodkladnou přípravu a realizaci zastávky Trýbova, a to bez ohledu na 

výsledné řešení zastávky Úvoz. (Zastávka zde dlouhodobě chybí, není možné ji nadále 

podmiňovat dalšími úkony, bude účelná bez ohledu na umístění zastávky Úvoz). 

Požadujeme zachování zastávky Tvrdého na ul. Tvrdého, dokud/pokud nebude 

realizována zastávka Úvoz v nové poloze. 

3. Požadujeme odstranit zmínku o investici MČ v lokalitě Trýbova - žádná se 

nepřipravuje. 

4. Požadujeme doplnění stanoviska Veřejné zeleně města Brna vzhledem k navrhovaným 

zásahům do uličních stromořadí (zastávky Konečného nám., Grohova, Trýbova). 

5. V dalších stupních dokumentace požadujeme prověření řešení zastávky Úvoz (v 

navržené poloze) bez rozšíření vozovky (zúžení chodníků) a se zkrácením přechodu 

(vysazenou chodníkovou plochou) na nároží Gorazdova > Úvoz (mezi křižovatkou a 

zastávkou). 

6. V dalších stupních dokumentace požadujeme důsledné zohlednění cyklistické dopravy 

v obou směrech - optimálně kontinuální vedení v jízdním pruhu pro cyklisty nebo ve 

vyhrazeném jízdním pruhu BUS+CYKLO+TAXI.“ a 

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky stanovisko odeslat Odboru dopravy Magistrátu města Brna. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro pro pro 

  

 Radní Doležel se omluvil a opustil schůzi RMČ BS. 

 

K bodu 10 - Projekt adopce zeleně 

  

Usnesení RMČ/2018/176/10 Projekt adopce zeleně 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

projekt adopce zeleně v městské části Brno-střed, 



8 

 

 

ukládá  
Odboru životního prostředí připravit postup realizace projektu a při jeho 

uskutečňování postupovat individuálně dle konkrétního místa, 

 

ukládá 
Odboru ekonomickému připravit žádost o veřejnou sbírku za účelem výsadby květin, 

keřů a stromů a předložit ji RMČ BS ke schválení a 

 

ukládá  
Odboru životního prostředí připravit pravidla čerpání finančních prostředků z této 

veřejné sbírky. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 11 - Aktualizace seznamu bezbariérových WC v MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/176/11 Aktualizace seznamu bezbariérových WC v MČ BS 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

požaduje 

zhodnocení stavu bezbariérových WC v centru města Brna a návrh jejich případného 

dovybavení a  

 

ukládá 
sekretariátu neuvolněného člena ZMČ BS pro věci sociální, zdravotní a národnostní 

menšiny požadavek odeslat Poradnímu sboru pro bezbariérovost Rady města Brna. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 12 - Smlouva monitoring médií 

  

Usnesení RMČ/2018/176/12 Smlouva monitoring médií 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

 

 

 



9 

 

schvaluje 

uzavření smlouvy se společností Media Tenor, spol. s r. o. o poskytování monitoringu 

médií tj. spočívající v informování o relevantních zprávách poskytovatelem 

objednateli, která je přílohou č. 1, 

 

pověřuje 
starostu podpisem smlouvy a 

 

ukládá 
Odboru Kancelář starosty a vnějších vztahů podpis zajistit. 

                      Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 13 - Smlouva s ochranným svazem autorským  

  

Usnesení RMČ/2018/176/13 Smlouva s ochranným svazem autorským  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl s Ochranným svazem 

autorským č.VP_2018_8363, která je přílohou tohoto materiálu, 

 

ukládá 

starostovi městské části Brno-střed podepsat výše uvedenou smlouvu a 

 

ukládá 
Kanceláři starosty a vnějších vztahů podpis smlouvy zajistit.  

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 14 - Gymnasia Cantant 2018 - poskytnutí finančního daru pěveckému sboru 

  

Usnesení RMČ/2018/176/14 Gymnasia Cantant 2018 - poskytnutí finančního daru pěveckému 

sboru 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

 

 



10 

 

schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pěveckému sboru XXIV. ročníku 

hodnocené přehlídky gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia Cantant, 

 

schvaluje 
darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

zapsaným spolkem Gymnasia Cantant, Vídeňská 47, Brno, IČ 26639181,  

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy a 

  

ukládá 
kanceláři starosty a vnějších vztahů výše uvedenou smlouvu připravit k podpisu.  

 Termín: 20.04.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 15 - Česká tisková kancelář – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/176/15 Česká tisková kancelář – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku 

MČ BS 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity starostou MČ BS a užití znaku MČ BS - Česká tisková kancelář nad 

akcí "Výstava Okamžiky století (1918-2018) ve fotografiích ČTK" a  

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.   

 Termín: 20.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 16 - STUD, z. s. – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS  

  

Usnesení RMČ/2018/176/16 STUD, z. s. – žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

 

 



11 

 

schvaluje 

poskytnutí záštity starostou MČ BS a užití znaku MČ BS - STUD, z. s. nad akcí 

"Queer Ball 2018 Brno" a  

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.   

 Termín: 20.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 17 - Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/176/17 Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2018 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

projednala 

rozpočtové opatření č. 2 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit rozpočtové opatření č. 2 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu a  

 

ukládá 

Odboru ekonomickému ÚMČ BS předložit uvedený materiál na nejbližším zasedání 

ZMČ BS.  

 Termín: 13.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 18 - Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/176/18 Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2018 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

projednala 

rozpočtové opatření č. 3 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit rozpočtové opatření č. 3 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu a  



12 

 

 

ukládá 

Odboru ekonomickému ÚMČ BS předložit uvedený materiál na nejbližším zasedání 

ZMČ BS.  

 Termín: 13.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 19 - Zásady tvorby, hospodaření a používání Fondu zaměstnavatele 

  

Usnesení RMČ/2018/176/19 Zásady tvorby, hospodaření a používání Fondu zaměstnavatele 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

projednala 

Zásady tvorby, hospodaření a používání Fondu zaměstnavatele, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit Zásady tvorby, hospodaření a používání Fondu zaměstnavatele, 

které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu s účinnosti ode dne schválení, s výjimkou 

ustanovení čl. 2 odst. 2, první odrážka (zvýšení příspěvku ze 4 % na 5  % z celkového 

objemu vyplacených hrubých mezd zaměstnanců), které nabývá účinnosti od 

01.01.2019 a 

 

ukládá 

Odboru ekonomickému ÚMČ BS předložit uvedený materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 Termín: 13.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 20 - Nákup terminálových sestav 

  

Usnesení RMČ/2018/176/20 Nákup terminálových sestav 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Terminálové stanice" jako 

nejvhodnější nabídku uchazeče: AutoCont a.s. Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ:47676795, 



13 

 

 

schvaluje 
nákup terminálových sestav mezi AutoCont a.s. Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ:47676795 a Statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed, 

 

souhlasí  

s uzavřením objednávky mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

AutoCont a.s. Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, 

IČ:47676795, 

 

pověřuje 

starostu MČ BS podpisem objednávky mezi AutoCont a.s. Ostrava - Moravská 

Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ:47676795 a Statutárním městem 

Brnem, MČ Brno-střed a 

  

ukládá 

vedoucímu Odboru informatika ÚMČ BS zajistit podpis objednávky.  

 Termín: 16.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 21 - Dotační program FREE WC 

  

Usnesení RMČ/2018/176/21 Dotační program FREE WC 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

předloženou výzvu k zaslání žádostí o poskytnutí dotace a související materiály a  

 

ukládá 

oddělení obchodu ODM ÚMČ Brno-střed zveřejnit na úřední desce výzvu k zaslání 

žádostí o poskytnutí dotace v plném znění včetně jednotlivých příloh ve lhůtě 

nejpozději 30 dnů před začátkem lhůty pro podání žádostí.  

 Termín: 31.12.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 22 - Dispozice s majetkem - /6/18/ - Pronájem p.č. 1479/10,11,12, k.ú. Pisárky (Pisárecká)  

  

Usnesení RMČ/2018/176/22 Dispozice s majetkem - /6/18/ - Pronájem p.č. 1479/10,11,12, k.ú. 



14 

 

Pisárky (Pisárecká)  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

konání akce „Český pohár MTB XCO - závod horských kol“ ve dnech 05.05.2018 - 

06.05.2018, na pozemcích p.č. 1479/10,11,12, k.ú. Pisárky,  

 

požaduje 

zabezpečení konání akce „Český pohár MTB XCO - závod horských kol“ v souladu s 

příslušnými platnými předpisy a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 02.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 23 - Dispozice s majetkem /10/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/77, k.ú. Štýřice (Vinohrady) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/23 Dispozice s majetkem /10/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/77, k.ú. 

Štýřice (Vinohrady) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nesouhlasit s využitím předkupního práva k nabytí nemovité věci (stavba pro 

rodinnou rekreaci č.e. 173) na pozemku p.č. 1885/77 o vým. 12 m2, k.ú. Štýřice, dle 

nabídky paní    z úrovně MČ Brno-střed dle článku 11 odst. 2 

písm. a) Statutu města Brna do majetku města, 

 

doporučuje 

statutárnímu městu Brnu využít nabídku předkupního práva k nabytí nemovité věci 

(stavba pro rodinnou rekreaci č.e. 173) na pozemku p.č. 1885/77 o vým. 12 m2, k.ú. 

Štýřice, dle nabídky paní   , z úrovně statutárního města Brna a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 14.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  



15 

 

K bodu 24 - Dispozice s majetkem /8/18/ - Předkupní právo p.č. 1442/6, k.ú. Veveří (Lidická) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/24 Dispozice s majetkem /8/18/ - Předkupní právo p.č. 1442/6, k.ú. 

Veveří (Lidická) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nesouhlasit s využitím předkupního práva k nabytí nemovité věci (garáže bez 

č.p./č.ev.) na pozemku p.č. 1442/6 o vým. 23 m2, k.ú. Veveří, dle nabídky společnosti 

KAPPA RESIDENTIAL s.r.o. z úrovně MČ Brno-střed dle článku 11 odst. 2 písm. a) 

Statutu města Brna do majetku města, 

 

doporučuje 

statutárnímu městu Brnu využít nabídku předkupního práva k nabytí nemovité věci 

(garáže bez č.p./č.ev.) na pozemku p.č. 1442/6 o vým. 23 m2, k.ú. Veveří, dle nabídky 

společnosti KAPPA RESIDENTIAL s.r.o., z úrovně statutárního města Brna a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 14.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 25 - Dispozice s majetkem /1/18/ - Prodej p.č. 726/1, k.ú. Veveří (Kraví hora) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/25 Dispozice s majetkem /1/18/ - Prodej p.č. 726/1, k.ú. Veveří (Kraví 

hora) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

nesouhlasí 

s návrhem prodeje části pozemku p.č. 726/1, k.ú. Veveří, na kterém se nachází 

nezapsaná cihlová stavba cvičného bunkru,  

 

souhlasí 

s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 726/1, k.ú. Veveří, na kterém se nachází 

nezapsaná cihlová stavba cvičného bunkru, za účelem využití jako skladovací 

prostory, panu    a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 09.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 



16 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

 

 

K bodu 26 - 

 

 

Dispozice s majetkem /74/17/ - Pozemek p.č. 816, 817, 818, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť 

26) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/26 Dispozice s majetkem /74/17/ - Pozemek p.č. 816, 817, 818, k.ú. 

Štýřice (Kamenná čtvrť 26) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

se stavebními úpravami rodinného domu č.p. 601 (Kamenná čtvrť 26), „Přístavba a 

úprava RD Kamenná čtvrť 601/26“, na pozemcích p.č. 816, p.č. 817, p.č. 818, k.ú. 

Štýřice, zahrnující vybudování dvorní jednopodlažní přístavby na pozemcích p.č. 816 

a p.č. 817, k.ú. Štýřice a modernizaci stávajícího rodinného domu č.p. 601 (Kamenná 

čtvrť 26), ve vlastnictví paní    , za podmínky dodržení všech 

příslušných platných předpisů a  

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 09.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 27 - Dispozice s majetkem /113/17/ - Směna p.č. 698/6,7; 699/2,3,4; k.ú. Trnitá (Řeznická) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/27 Dispozice s majetkem /113/17/ - Směna p.č. 698/6,7; 699/2,3,4; k.ú. 

Trnitá (Řeznická) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

s návrhem směny pozemků p.č. 698/6 o vým. 480 m2, p.č. 698/7 o vým. 70 m2, p.č. 

699/2 o vým. 1.697 m2, p.č. 699/3 o vým. 17 m2 a p.č. 699/4 o vým. 8 m2, k.ú. Trnitá, 

ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 758/1 o vým. 923 m2, p.č. 

758/2 o vým. 27 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., p.č. 758/3 o vým. 88 m2, 

jehož součástí je budova bez č.p./č.e., p.č. 758/4 o vým. 1.340 m2, jehož součástí je 

budova č.p. 449 (Plotní 33), p.č. 758/5 o vým. 47 m2, jehož součástí je budova bez 

č.p./č.e., k.ú. Trnitá, ve vlastnictví společnosti FAMKO, spol. s r.o. a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 09.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



17 

 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

 

 

K bodu 28 - Hroznová 39 - prodej po jednotkách 

  

Usnesení RMČ/2018/176/28 Hroznová 39 - prodej po jednotkách 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

usnesení ZMB č. Z7/34 ze dne 12.12.2017 ve věci Hroznová 39 (č.p. 93, v k.ú. 

Pisárky).  

 Termín: 21.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 29 - Česká 26/Solniční 8 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu provést stavbu/práce, 

prostor sloužící podnikání č. 101 

  

Usnesení RMČ/2018/176/29 Česká 26/Solniční 8 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu 

provést stavbu/práce, prostor sloužící podnikání č. 101 

   

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a OCEAN48 s. r. o., IČ 646 13 356, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje  

dohodu o provedených pracích mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

OCEAN48 s. r. o., IČ 646 13 356, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy prostor sloužících 

podnikání č. 101, v domě Česká 26/Solniční 8, Brno, nájemce OCEAN48 s. r. o., IČ 

646 13 356, bez úhrady nákladů, a to ani po skončení nájemního vztahu s ohledem na 

čl. V. odst. 5/ smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením dohody o provedených pracích mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed a  OCEAN48 s. r. o., IČ 646 13 356, prostor sloužící podnikání č. 101, v 

domě Česká 26/Solniční 8, Brno, bez úhrady nákladů, a to ani po skončení nájemního 



18 

 

vztahu s ohledem na čl. V. odst. 5/ smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 

která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
se slevou z čistého nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 101, v 

domě Česká 26/Solniční 8, Brno, nájemce OCEAN48 s. r. o., IČ 646 13 356, o 

22.688,51 Kč/m2/rok (tj. na 300 Kč/m2/rok do ukončení doby slevy bez ohledu na 

míru inflace), od 01.01.2018 do doby provedení oprav, nejdéle však do 30.04.2018,   

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a dohody o provedených pracích dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a dohody o provedených pracích dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájemného dle výše 

uvedeného a                 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 30 - Úvoz 118 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací smlouva, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/30 Úvoz 118 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací smlouva, 

byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a  , která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje  

darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a  

, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

 

 

 



19 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravách bytu č. , v domě 

Úvoz 118, Brno, mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a  

, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

 , která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a darovací smlouvy dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a darovací smlouvy dle výše uvedeného a  

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 31 - Křenová 18 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací smlouva, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/31 Křenová 18 - smlouva o právu provést stavbu/práce, darovací 

smlouva, byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a  , která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje  

darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a  

, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy bytu č. , v domě 

Křenová 18, Brno, mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a  

, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 



20 

 

 , která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a darovací smlouvy dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce a darovací smlouvy dle výše uvedeného a  

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 32 - Souhlas s žádostí o uzavření smlouvy s ÚZSVM 

  

Usnesení RMČ/2018/176/32 Souhlas s žádostí o uzavření smlouvy s ÚZSVM 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

s podáním Žádosti o uzavření smlouvy z důvodu provedení stavby nebo opatření na 

pozemku p.č. 640/1 k.ú. Štýřice s ČR - ÚZSVM, ÚP Brno, 

 

schvaluje 

Žádost o uzavření smlouvy z důvodu provedení stavby nebo opatření na pozemku p.č. 

640/1 k.ú. Štýřice s ČR - ÚZSVM, ÚP Brno a 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podání žádosti zajistit.  

 Termín: 28.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 33 - VZ Tučkova 30, 32 - výměna oken a zateplení fasád - dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2018/176/33 VZ Tučkova 30, 32 - výměna oken a zateplení fasád - dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 



21 

 

  

schvaluje 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „VZ Tučkova 30,32 - výměna oken a zateplení 

fasád, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 2 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem FRAMA, spol. s r.o., Žižkova 995/17a, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 

44961219, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 2 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 

                      Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 34 - VZ Botanická 37-45a - zajištění TDI a BOZP  

  

Usnesení RMČ/2018/176/34 VZ Botanická 37-45a - zajištění TDI a BOZP  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Botanická 37 - 45a - zajištění technického 

dozoru investora (TDI) a koordinátora BOZP“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče: 

Ing. Vít Ševčík, Švestková 12, 614 00 Brno, IČ: 70629595, 

 

schvaluje 

příkazní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Ing. Vítem 

Ševčíkem, Švestková 12, 614 00 Brno, IČ: 70629595, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením příkazní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Ing. 

Vítem Ševčíkem, Švestková 12, 614 00 Brno, IČ: 70629595, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem příkazní smlouvy a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



22 

 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

 

K bodu 35 - VZ Podrobná pasportizace bytových domů - Dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2018/176/35 VZ Podrobná pasportizace bytových domů - Dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Podrobná pasportizace bytových domů“, 

který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem Ing. Arch. Michalem Kristenem, autorizovaným architektem, Mášova  

723/5, 602 00, IČ: 60364998, 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 36 - Výměny bytů - Úvoz 59, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/36 Výměny bytů - Úvoz 59, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 59, Brno, 

dosavadní nájemce:   ( ), na nové nájemce:   ( ) a 

  ( ), dosud bytem náměstí SNP 17, Brno, byt č. , s účinností ode 

dne fyzického přestěhování účastníků „Návrhu na uzavření dohody o postoupení 

nájemní smlouvy k bytu (směna bytu)“ ze dne 06.12.2017, ve vztahu k bytu č. , 

Úvoz 59, Brno, přičemž k fyzickému přestěhování účastníků návrhu dohody dojde 

nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností z nájemní 

smlouvy v RMČ BS, 



23 

 

 

schvaluje 

v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 59, Brno, noví nájemci:   

( ) a   ( ), dosud bytem náměstí SNP 17, Brno, byt č. , na 

dobu neurčitou, s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností z nájemní 

smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,96 Kč/m2/měsíc s tím, že 

nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 

užívání bytu započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

správcem k bytu v souladu s usnesením.   

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 37 - Společné nájmy bytů 

  

Usnesení RMČ/2018/176/37 Společné nájmy bytů 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

neschvaluje 

b/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , Čápkova 48, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   

( ), 

 

neschvaluje 

c/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , Koliště 57, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   

( ), 

  

schvaluje 

d/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , Kobližná 9, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   ( ) na 

dobu určitou od 01.04.2018 do 29.02.2020, s podmínkou naplnění usnesení 

RMČ/2018/171/48, písm. d/, ze dne 08.01.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči 

MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž všechny podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 



24 

 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 

užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

neschvaluje 

e/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , Tučkova 38, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   ( ) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

ve vztahu k bodu d/ správcem k bytu v souladu s usnesením.   

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 38 - Zúžení nájemních smluv po úmrtí  

  

Usnesení RMČ/2018/176/38 Zúžení nájemních smluv po úmrtí  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

a/ že jediným nájemcem bytu č. , Úvoz 59, Brno, se po úmrtí   

( ), která zemřela dne 20.09.2017, stal   ( ), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 59, Brno, nájemce:   

( ), na dobu neurčitou, s účinností od 01.04.2018, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,96 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

bere na vědomí 

b/ že jediným nájemcem bytu č. , Křídlovická 54, Brno, se po úmrtí   

( ), který zemřel dne 06.11.2017, stala   ( ), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 54, Brno, nájemce:   

( ), na dobu neurčitou, s účinností od 01.04.2018, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 



25 

 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného 

za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

bere na vědomí 

c/ že nájemci bytu č. , Tučkova 38, Brno, se po úmrtí    

( ), která zemřela dne 17.12.2017, stali   ( ) a   

( ) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

ve vztahu k bodu a/ a b/ správcem k bytu v souladu s usnesením.   

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 39 - Žádost o uzavření dohody o splátkách - Pekařská 6, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/39 Žádost o uzavření dohody o splátkách - Pekařská 6, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

uzavření dohody o splátkách (viz příloha č. 5) s žadatelkou:   

( ), byt č. , Pekařská 6, Brno, na dlužné nájemné a služby v celkové výši 37.320,- 

Kč bez příslušenství, vzniklé v období 02/2016 - 09/2017 na dobu 13 měsíců, s tím že 

1. - 12. měsíční splátka bude ve výši 3.000,- Kč a 13. splátka ve výši 1.320,- Kč, s 

podmínkou úhrady poplatků z prodlení a úroků z prodlení souvisejících s užíváním 

bytu (vypočítaných ke dni podpisu nájemní smlouvy k bytu č. , Pekařská 6, Brno), s 

podmínkou úhrady zbývajících závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů a 

s podmínkou podpisu dohody o splátkách na dlužné nájemné a služby v celkové výši 

37.320,- Kč bez příslušenství, přičemž všechny tři  podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.03.2018, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o splátkách a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit žadatelku s 

usnesením RMČ BS.                                         

 Termín: 31.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

 



26 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 40 - Žádost o narovnání právního stavu - Pekařská 6, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/40 Žádost o narovnání právního stavu - Pekařská 6, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Pekařská 6, Brno, 

uživatelka:   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou podpisu dohody o splátkách na dlužné nájemné a služby v 

celkové výši 37.320,- Kč bez příslušenství před podpisem nájemní smlouvy, s 

podmínkou úhrady zbývajících závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady poplatků z prodlení a úroků z 

prodlení souvisejících s užíváním bytu (vypočítaných ke dni podpisu nájemní 

smlouvy) před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o 

vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 

všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a zajistit uzavření „dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se 

svolením k vykonatelnosti“ správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit 

uživatelku s usnesením.  

 Termín: 31.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 41 - Skončení nájmu bytu - Křenová 6, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/41 Skončení nájmu bytu - Křenová 6, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

skončení nájmu bytu č. , Křenová 6, Brno, nájemce   ( ), 

písemnou dohodou ke dni 31.03.2018 (viz příloha č. 3), s podmínkou prokázání 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dohody o 

skončení nájmu bytu, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu bytu a s 

podmínkou vrácení vyklizeného bytu pronajímateli nejpozději při podpisu dohody o 



27 

 

skončení nájmu bytu, přičemž všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018, 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Křenová 6, Brno, nájemce   

( ) s tím, že nájemní vztah skončí k 30.04.2018 a nájemce je povinen v této lhůtě 

uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů, to vše pro případ, 

že nedojde ke skončení nájmu předmětného bytu písemnou dohodou ke dni 

31.03.2018, 

    

pověřuje 

vedoucí organizační složky Správa nemovitostí městské části Brno-střed podpisem 

dohody o skončení nájmu bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a organizační složce Správa 

nemovitostí městské části Brno-střed zajistit vystavení a podpis dohody o skončení 

nájmu bytu v souladu s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 42 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/42 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Leitnerova 

24, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.04.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Grmelova 

10, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.04.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 87,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 



28 

 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Orlí 22, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.04.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Křídlovická 59, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 

01.04.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 

01.04.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Bayerova 

7, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.04.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy ve vztahu k bodu a/ až f/ 

správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

 

 



29 

 

K bodu 43 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/43 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k bytu č. , Francouzská 60, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018. Podlahová plocha balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání 

bytu započtena pouze 50 %. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

5) k bytu č. , Körnerova 8, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa a lodžie bude pro účely výpočtu nájemného 

za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

6) k bytu č. , Bratislavská 62, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Traubova 9, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 



30 

 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 87,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely 

výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

7) k bytu č. , Kopečná 9, Brno, nájemci   ( ) a   

( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky 

musí být splněny nejpozději do 31.03.2018, 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 

21, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Hybešova 

65c, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 57,20 Kč/m2/měsíc.  

 

i/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Nádražní 4, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 30.03.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 28.02.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a terasy bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 

%. 

 

j/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

8) k bytu č. , Francouzská 20, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou 

od 01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,66 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 



31 

 

Podlahová plocha sklepa a terasy bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve 

vztahu k bodu a/, b/, d/, f/ a j/ a vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu c/, e/, g/, h/ a i/ v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 44 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/44 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Sukova 5, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely 

výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Vídeňská 

97, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2020, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely 

výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Pekařská 

25, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu určitou 

od 01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 



32 

 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Masarykova 3, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním 

bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce 

měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

66, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Křenová 

39, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 57,20 Kč/m2/měsíc.  

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

68, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 09.03.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Václavská 

13, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu určitou 

od 01.04.2018 do 31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 



33 

 

i/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Orlí 22, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním 

bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce 

měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

j/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

23, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 04.03.2018 do 

31.03.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy ve vztahu k bodu a/ až j/ 

správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 45 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/176/45 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Lidická 49, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2019, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření 

dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, 

přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 



34 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Bayerova 7, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2) k bytu č. , Bratislavská 39, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

určitou od 01.04.2018 do 31.03.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce předem, a to tak, že nájemci zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě, s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 

se svolením k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Husova 9, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2019, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa a balkonu 

bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Václavská 

3, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 

podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Gallašova 

8, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 17.03.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 



35 

 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Bayerova 5, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.03.2019, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 

uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 %. 

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2) k bytu č. , Špitálka 39, Brno, nájemci   ( ) a   

( ), na dobu určitou od 26.03.2018 do 31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě, s podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou uzavření 

dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, 

přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a  

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu k 

bodu a/, b/, d/, e/ až g/, vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve 

vztahu k bodu c/ a h/ a uzavření „dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 

se svolením k vykonatelnosti“ správcem k bytu ve vztahu k bodu a/, c/, e/, g/ a h/ v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 46 - Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Kobližná 8, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/176/46 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Kobližná 8, Brno, byt č. 

 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

 



36 

 

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k  bytu č. , Kobližná 8, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 12.02.2018 do 

28.02.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 

podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.03.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha terasy a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a uzavření 

dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 47 - Souhlasy s narovnáním právního stavu 

  

Usnesení RMČ/2018/176/47 Souhlasy s narovnáním právního stavu 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Pekařská 38, 

Brno, uživatelka   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Kounicova 7, 

Brno, uživatelka   ( ), na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.03.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.03.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a  

 



37 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu k 

bodu a/ a b/ v souladu s usnesením a seznámit uživatelky s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 48 - Nabídnutí a přidělení bytových náhrad - Nádražní 4, Brno   

  

Usnesení RMČ/2018/176/48 Nabídnutí a přidělení bytových náhrad - Nádražní 4, Brno   

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

a/ nabídnutí a přidělení bytové náhrady - byt č. , Nádražní 4, Brno, pro nájemce: 

  ( ) a   ( ), za stávající byt č. , Nádražní 

4, Brno, s podmínkou uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2018 do 

31.07.2019 k bytu (bytové náhradě) č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou podpisu 

dohody o skončení nájmu stávajícího bytu (viz příloha č. 6), s podmínkou vrácení 

stávajícího vyklizeného bytu pronajímateli a s podmínkou úhrady závazků vůči MČ 

BS souvisejících s užíváním bytu/ů, přičemž poslední tři podmínky musí být splněny 

před podpisem nájemní smlouvy, a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději 

do 31.03.2018.  

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ nabídnutí a přidělení bytové náhrady - byt č. , Nádražní 4, Brno, pro nájemce: 

  ( ), za stávající byt č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou uzavření 

nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2018 do 30.11.2019 k bytu (bytové 

náhradě) č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu 

stávajícího bytu (viz příloha č. 6), s podmínkou vrácení stávajícího vyklizeného bytu 

pronajímateli a s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů, přičemž poslední tři podmínky musí být splněny před podpisem nájemní 

smlouvy, a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.03.2018.  

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ nabídnutí a přidělení bytové náhrady - byt č. , Nádražní 4, Brno, pro nájemce: 

  ( ), za stávající byt č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou uzavření 

nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.10.2019 k bytu (bytové 

náhradě) č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu 

stávajícího bytu (viz příloha č. 6), s podmínkou vrácení stávajícího vyklizeného bytu 

pronajímateli a s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 



38 

 

bytu/ů, přičemž poslední tři podmínky musí být splněny před podpisem nájemní 

smlouvy, a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.03.2018.  

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

d/ nabídnutí a přidělení bytové náhrady - byt č. , Nádražní 4, Brno, pro nájemce: 

  ( ), za stávající byt č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou uzavření 

nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2018 do 30.09.2019 k bytu (bytové 

náhradě) č. , Nádražní 4, Brno, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu 

stávajícího bytu (viz příloha č. 6), s podmínkou vrácení stávajícího vyklizeného bytu 

pronajímateli a s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů, přičemž poslední tři podmínky musí být splněny před podpisem nájemní 

smlouvy, a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.03.2018.  

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a organizační složce Správa 

nemovitostí městské části Brno-střed zajistit vystavení a podpis dohody o skončení 

nájmu původního bytu a vystavení nájemní smlouvy k bytové náhradě ve vztahu k 

bodu a/ až d/ v souladu s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 49 - Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/176/49 Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění vybraných běžných obecních bytů k pronájmu (viz příloha č. 2) na úřední 

desce MČ BS v termínu od 20.02.2018 do 20.03.2018, a to v souladu se záměrem 

pronájmu běžného obecního bytu (viz příloha č. 3) podle varianty I, uvedené v čl. 7., 

písm. A) Pravidel pronájmu bytů v městské části Brno-střed, za měsíční nájemné (viz 

příloha č. 2), přičemž doba nájmu je stanovena na dobu určitou 1 rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných běžných obecních bytů na úřední desce 

MČ BS v souladu s usnesením.  

 Termín: 20.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 



39 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 50 - Zvýšení nájemného v bytech o průměrnou roční míru inflace za rok 2017 

  

Usnesení RMČ/2018/176/50 Zvýšení nájemného v bytech o průměrnou roční míru inflace za rok 

2017 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

aby v roce 2018 byly uplatněny inflační doložky (sjednané v nájemních smlouvách), 

týkající se zvýšení nájemného v bytech o průměrnou roční míru inflace oznámenou 

ČSÚ za rok 2017 a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit Správu nemovitostí městské části Brno-střed s tím, aby 

postupovala v souladu s usnesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 51 - Žádost o prominutí pohledávky - nebytový prostor č. 104, Orlí 8, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/176/51 Žádost o prominutí pohledávky - nebytový prostor č. 104, Orlí 8, 

Brno 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

revokuje 

usnesení RMČ/2017/159/13 ze dne 23.10.2017 [RMČ BS doporučuje ZMČ BS 

neschválit prominutí pohledávky - dluhu na nájemném a službách ve výši 17.485,- Kč 

a úrocích z prodlení ve výši 5.752,- Kč (úroky z prodlení vyčísleny ke dni konání 

RMČ BS dne 23.10.2017), prostor č. 104, Orlí 8, Brno, bývalý nájemce: BEKAM 

spol. s r.o., IČ: 449 63 246], 

 

doporučuje 

ZMČ BS neschválit prominutí pohledávky - dluhu na nájemném a službách ve výši 

18.545,- Kč a úrocích z prodlení ve výši 6.528,- Kč (úroky z prodlení vyčísleny ke dni 

konání RMČ BS dne 12.02.2018), nebytový prostor č. 104, Orlí 8, Brno, bývalý 

nájemce: BEKAM spol. s r.o., IČ: 449 63 246 a 

 

ukládá 

vedoucí bytového odboru zajistit zpracování a předložení materiálu k projednání na 

zasedání ZMČ BS.  



40 

 

 Termín: 21.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 52 - Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 201, 

Lidická 10, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/176/52 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - 

nebytový prostor č. 201, Lidická 10, Brno 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2018, nebytový 

prostor č. 201, Lidická 10, Brno, nájemce:    nar.: , účel 

nájmu: garážování vozidla, nájemné: 10.000,- Kč/rok, za podmínky podání výpovědi 

nájemcem z nájmu nebytového prostoru č. 213, Lidická 8, Brno, před podpisem 

nájemní smlouvy, za podmínky úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

prostoru/ů před podpisem nájemní smlouvy a za podmínky podpisu nájemní smlouvy 

do 26.02.2018 (viz příloha č. 5), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

žadatele s usnesením.  

 Termín: 26.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 53 - Zvýšení nájemného v nebytových prostorech o průměrnou roční míru inflace za rok 2017 

  

Usnesení RMČ/2018/176/53 Zvýšení nájemného v nebytových prostorech o průměrnou roční 

míru inflace za rok 2017 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

aby v roce 2018 byly uplatněny inflační doložky (sjednané v nájemních smlouvách), 

týkající se zvýšení nájemného v nebytových prostorech o průměrnou meziroční míru 

inflace oznámenou ČSÚ za rok 2017 a  



41 

 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit Správu nemovitostí městské části Brno-střed s tím, aby 

postupovala v souladu s unesením.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 54 - Uplatnění náhrady škody a žádost o pronájem jiných nebytových prostor -  nebytový 

prostor č. 102, Jánská 7, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/176/54 Uplatnění náhrady škody a žádost o pronájem jiných nebytových 

prostor -  nebytový prostor č. 102, Jánská 7, Brno 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

že bývalý nájemce: "SVĚTLA PRO ŽIVOT", IČ: 265 32 549, doručil dne 19.12.2017 

na podatelnu MČ BS svoje podání týkající se jím užívaného nebytového prostoru č. 

102, Jánská 7, Brno (viz příloha č. 2), 

 

trvá 

na usnesení RMČ/2017/158/15 ze dne 16.10.2017 týkající se mimo jiné neschválení 

uzavření dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytového prostoru č. 102, Jánská 7, 

Brno, s bývalým nájemcem: "SVĚTLA PRO ŽIVOT", IČ: 265 32 549 s tím, že trvá na 

vyklizení a vrácení předmětného prostoru,  

 

schvaluje 

zaslání vyjádření (viz příloha č. 3) bývalému nájemci: "SVĚTLA PRO ŽIVOT", IČ: 

265 32 549, k jeho podání doručenému dne 19.12.2017, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem vyjádření v souladu s usnesením (viz příloha č. 3) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit bývalého nájemce s usnesením a zajistit zpracování a 

podpis výše uvedeného vyjádření.  

 Termín: 12.03.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

 



42 

 

K bodu 55 - Výpověď smlouvy o nájmu, Husova  

  

Usnesení RMČ/2018/176/55 Výpověď smlouvy o nájmu, Husova  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

souhlasí 

s podáním výpovědi ze smlouvy o nájmu uzavřené mezi ÚMČ Brno-střed a  

  uzavřené dne 6.9.1991, jejímž předmětem je nájem prostor na ulici 

Husova  v Brně,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výpovědi a 

 

ukládá 
OPO ÚMČ BS výpověď vyhotovit a zajistit její odeslání. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 56 - Dohoda o narovnání - Údolní  

  

Usnesení RMČ/2018/176/56 Dohoda o narovnání - Údolní  

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

dohodu o narovnání včetně nájemní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed na straně jedné a   , p.  ,  

  , p.  , p.   na straně druhé, která 

tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody a nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS podpis dohody a nájemní smlouvy zajistit.   

          Termín: ihned 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven zdržela se pro pro pro pro 

  

  

 



43 

 

K bodu 57 - Obecně závazná vyhláška SMB č. 11/2017, o nočním klidu 

  

Usnesení RMČ/2018/176/57 Obecně závazná vyhláška SMB č. 11/2017, o nočním klidu 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

projednala 

návrh přílohy OZV č. 11/2017, o nočním klidu, která tvoří přílohu č. 2 tohoto 

materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s návrhem přílohy OZV č. 11/2017, o nočním klidu, která tvoří 

přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s doplněním přílohy OZV č. 11/2017, o nočním klidu, o výjimečné 

případy Open Air Music Festival ČARODĚJÁLES a Brněnský Majáles 2018 v 

termínech dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s doplněním přílohy OZV č. 11/2017, o nočním klidu, o termíny v 

pátky a soboty v době od 26.5.2018 do 1.9.2018 s tím, že noční klid bude vymezen 

dobou od 23.00 do 06.00 hodin a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS materiál předložit na nejbližší zasedání ZMČ BS. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 58 - Obecně závazná vyhláška SMB č.12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v 

pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku 

  

Usnesení RMČ/2018/176/58 Obecně závazná vyhláška SMB č.12/2011, o regulaci veřejné 

produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 

petici ze dne 04.12.2017 týkající se ul. Dornych, jejíž součástí je návrh na úpravu 

OZV č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 

restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku, která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 



44 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s textem přílohy OZV č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce 

hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu s tím, 

že nejsou navrhována doplnění přílohy OZV a 

 

ukládá 

Odboru právnímu a organizačnímu ÚMČ Brno-střed předložit materiál na nejbližší 

zasedání ZMČ BS. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 59 - Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a výborů ZMČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/176/59 Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a výborů ZMČ BS 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

schvaluje 

změnu Jednacího řádu komisí RMČ BS spočívající v: 

- doplnění čl. 4 odst. 5 na konec textu: "V termínu nejpozději 3 dny před termínem 

zasedání komise tajemník komise zašle e-mailem všem členům ZMČ BS písemnou 

pozvánku s uvedením programu zasedání komise, přičemž pozvánka je pouze 

informativního charakteru, nejedná se o pozvánku k účasti na zasedání komise. 

Pozvánky nebudou zasílány těm členům ZMČ BS, kteří tajemníky komisí RMČ BS 

informují, že pozvánky zasílat nechtějí.",  

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit změnu Jednacího řádu výborů ZMČ BS spočívající v: 

- doplnění čl. 4 odst. 11 na konec textu: "V termínu nejpozději 3 dny před termínem 

zasedání výboru tajemník výboru zašle e-mailem všem členům ZMČ BS písemnou 

pozvánku s uvedením programu zasedání výboru, přičemž pozvánka je pouze 

informativního charakteru, nejedná se o pozvánku k účasti na zasedání výboru. 

Pozvánky nebudou zasílány těm členům ZMČ BS, kteří tajemníky výborů ZMČ BS 

informují, že pozvánky zasílat nechtějí.", 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zapracovat schválenou změnu dle první části tohoto usnesení do 

Jednacího řádu komisí RMČ BS a 

 

ukládá 
OPO ÚMČ BS předložit materiál v části změny Jednacího řádu výborů ZMČ BS na 

nejbližší zasedání ZMČ BS.  

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



45 

 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 60 - Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. 0406/98 k datu 31.12.2018 

  

Usnesení RMČ/2018/176/60 Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. 0406/98 k datu 31.12.2018 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

žádá 

statutární město Brno o zaslání písemného oznámení adresovaného společnosti 

KVINT spol. s r.o., IČ: 416 02 919, nejpozději do 30.06.2018, v němž bude uvedeno, 

že statutární město Brno trvá na ukončení nájmu sjednaného v nájemní smlouvě č. 

0406/98 ve sjednané době nájmu, tj. do 31.12.2018, 

 

souhlasí 

s textem dopisu, který tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

uvolněného člena ZMČ BS pro věci legislativně-právní a informatiku Svatopluka 

Bartíka podpisem dopisu v příloze č. 3 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

Odboru právnímu a organizačnímu ÚMČ BS zajistit odeslání dopisu v příloze č. 3 

tohoto materiálu Odboru dopravy MMB a Brněnským komunikacím a.s.  

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 61 - Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Usnesení RMČ/2018/176/61 Dispozice s majetkem – seznam soudních znalců (doplnění) 

  

RMČ BS na 176. schůzi, konané dne 12.02.2018, 

  

bere na vědomí 
doplnění seznamu soudních znalců pro účely stanovení ceny obvyklé dle "Postupu 

města při prodeji bytového fondu" schváleného na zasedání Zastupitelstva města Brna 

č. Z7/16 ze dne 15.03.2016, který byl projednán na 166. RMČ BS dne 27.11.2017, 

č.usn. RMČ/2017/166/69 a  

 

 

 



46 

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS postupovat podle první části tohoto 

usnesení. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro 

  

 

 

K bodu 62 – Závěr 

 

Starosta pan Martin Landa ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 Martin Landa           JUDr. Michaela Dumbrovská 

starosta MČ BS                1. místostarostka MČ BS 

 

 

 

 

Ověřovatelé: JUDr. Dumbrovská a Ing. arch. Bořecký 

 

Zapsala: M. Válková 


